

## EBEVEYNLER DİKKAT! ÇOCUĞUNUZ SİBER ZORBALIĞA MARUZ KALİYOR OLABİLİR

Günümüzde internet kullanımını ilkökul çağındaki çocuklarda bile oldukça yaygın. Sanal ortamda bireyleri intihara sürükleyebilen siber zorbalığın hedefi ise sıklıkla çocuklar oluyor. Uzman Psikolojik Danışman Dr. Öğr. Üyesi Bülent Tansel, "Siber zorbalık vakaları, ülkemizde özellikle orta ve lise dengi okullarda öğrenim gören öğrenciler arasında en sık karşılaşılan vakalar arasında yer alıyor." dedi.

Zorbalık eylemlerinin güç, kontrol ya da maddi çıkar elde etmek amacıyla, genellikle gizli gerçekleştirildiğini belirten İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) İktisadi İdari Ve Sosyal Bilimler Fakültesi (İİSBF) Psikoloji Bölümü Öğr. Üyesi Dr. Bülent Tansel, "İnternetin dünyamıza girmesi ve her alanda yaygın olarak kullanılmaya başlamasıyla, geleneksel zorbalığın yanında 'siber zorbalık (cyber bullying)' kavramı da literatürde yerini almaya başladı. Siber zorbalık eylemlerinde, zorba birey, mekân olarak kurbandan uzaktadır ve kurbanla karşılaşma olasılığı düşüktür. Bu nedenle, kurbanda meydana gelen olumsuz etkileri görmez, yaptıklarından dolayı rahatsızlık duymaz." dedi.

"Birini ısrarla aramak siber zorbalık kapsamına giriyor"

Birini ısrarla arama, kişisel konuşmaları kopyalayıp başkalarına gönderme, sanal ortamda bir kişinin hakkında dedikodu çıkarma, kişiye ait resimlerinin üzerinde oynama ve diğer insanlara gönderme gibi davranışların siber zorbalık eylemleri arasında yer aldığını aktaran Dr. Öğr. Üyesi Bülent Tansel, "Siber taciz ise bir kişiye aşağılayıcı, tehdit içeren, ciddi korku yaratan mesajların yoğun şekilde gönderilmesi gibi eylemleri içeriyor. İnternet ortamında başkasının kimliğiyle izinsiz paylaşımında bulunmak, görüntülü yapılan özel bir görüşmeyi, karşı tarafın haberi olmadan başkasına izlettirmek, internet ortamında yapılan paylaşımlara (yorum, fotoğraf, video, bilgi) utandırıcı, kırıcı yorumlar yapmak siber tacizin davranışları arasında yer alıyor." ifadelerini kullandı.

Ebeveynleri siber zorbalık konusunda uyararak Dr. Öğr. Üyesi Bülent Tansel, çocuklarda dikkat edilmesi gereken birtakım davranış değişikliklerini sıraladı.

Eğer bir çocuk, siber zorbalığa maruz kalmışsa ya da maruz kalıyorsa;

- Bilgisayar, cep telefonu gibi sahip olduğu cihazların kullanımını beklenmedik bir şekilde bırakma veya kullanırken gergin ve sinirli görünme,
- Çevrim içi aktiviteler sonrasında (en sevdiği bilgisayar oyunu sonrasında bile) gergin ve agresif tavırlar sergileme,
- Depresif hissetmek ya da nedensiz ağlama,
- Gel-git bir ruh hali,
- Kendini iyi hissetmemek,
- Çevrim içi aktiviteleri ile ilgili bilgi vermekten kaçınma,
- Uyku düzeninde bozulma (az veya çok uyuma),
- Yemek yeme düzeninde bozulma,
- Depresif ruh hali, en sevdiği aktivitelere ilgi duymama,

- Arkadaşları ile geçirilen vakitte azalma,
- Anti-sosyal olmak,
- Ödevlerinde geri kalma davranışları görülür.

Eğer bir çocuk, siber zorbalık davranışlarını/eylemlerini gerçekleştiriyorsa;

- Bilgisayar veya cep telefonunun ekranını gizleme eğilimi,
- Bilgisayar veya cep telefonunu gecenin her saatinde kullanma,
- Çevrim içi aktiviteleri ile ilgili bilgi vermekten kaçınma,
- Çevrim içi olmadıkları durumlarda gergin olma,
- Kendine ait olmayan birden fazla çevrim içi hesaba sahip olma davranışları görülebilir.

Dr. Öğr. Üyesi Bülent Tansel, "Bilişim Teknolojileri Kurumu (BTK) tarafından bilgi iletişim teknolojileri aracılığıyla bir bireyin ya da grubun diğerlerine yönelik düşmanlık, korkutma, tehdit, sindirme, taciz amaçlı yazılı veya görsel iletileri kasıtlı veya düzenli şekilde göndermesi şeklinde tanımlanan siber zorbalık için Türk Ceza Kanunu (TCK)'da birçok madde bulunuyor. Siber zorbalığa maruz kalan bireyler yasal yollara başvurarak suç bildirmeli" dedi.

## **URAP '11 DÜNYA GENEL SIRALAMASI' RAPORUNU YAYIMLADI!**

2009 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi Enformatik Enstitüsü bünyesinde kurulan URAP (University ranking by academic performance) Araştırma Laboratuvarı bilimsel metodlar geliştirerek yükseköğretim kurumlarını akademik başarıları doğrultusunda değerlendiriyor. Yapılan çalışmaların sonuçlarını kamuoyuyla paylaşan URAP, 2023 11 Dünya Genel Sıralamasını duyurdu.

Türkiye'deki yükseköğretim kurumlarının dünya sıralamalarındaki başarılarını artırmak için yapılacak adımları aktarmak ve eksiklikleri belirtmek adına URAP her sene detaylı raporunu paylaşıyor. 2023 raporuna göre; Hacettepe Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, Ankara Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi, Ege Üniversitesi ve Gazi Üniversitesi 11 dünya sıralamasının 11'inde de yer aldı. 11 sıralama kurumundan en az 8-9'unda ilk 500'e girebilen üniversitelerin ilk 100'e girme şansları daha yüksek olacağı belirtilen raporda 2023 yılı sıralamalarında da Türkiye'de bunu başarının sağlanmadığı açıklandı. Raporda, dünya sıralamalarında yer alabilmek için dünya sıralamalarında yer alamayan üniversitelerin atama ve yükselme kriterlerine, InCites veya Scopus gibi endeksleme kurumlarınca taranan dergilerde yeterli sayıda yayın yapmış olmayı ön koşul olarak eklenmesinin faydalı olacağı belirtildi.

Bu sene yayımlanan raporda İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ), URAP, RUR, Webometrics ve SCImago dünya sıralaması listelerinde yer aldı. URAP genel sıralamasında geçtiğimiz yıla göre 162 basamak yükselerek 2137. olan İGÜ, Türkiye sıralamasında 20 basamak yükselerek 53. oldu. İstanbul Gelişim Üniversitesi Türkiye'deki vakıf üniversiteleri sıralamasında ise 7. sırada yer aldı.

## **İGÜ'DE TÜRKİYE-MACARİSTAN KÜLTÜREL ORTAKLIK VE ORTAK VİZYON PROJESİ SEMPOZYUMU DÜZENLENDİ**

*İstanbul Gelişim Üniversitesi ev sahipliğinde Kültür ve Turizm Bakanlığı ve Diploması Vakfı'nın düzenlediği "Türkiye-Macaristan Kültürel Ortaklık ve Ortak Vizyon Projesi Sempozyumu" gerçekleştirildi. Sempozyumda, iki ülke arasındaki köklü tarihi bağlar, kültürel etkileşimler ve siyasi gelişmeler ele alındı.*

*Türkiye-Macaristan arasındaki ilişkileri güçlendirmek ve bilgi alışverişi yapmak adına gerçekleştirilen etkinlik İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Necmettin Maraşlı'nın açılış konuşmasıyla başladı. Diploması Vakfı Direktörü Doç. Dr. Oğuzhan Bilgin ve İGÜ Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. Fatih Fuat Tuncer'in konuşmacı olarak yer aldığı sempozyuma hem Türkiye hem de Macaristan'dan akademisyenler, uzmanlar ve öğrenciler katılım sağladı.*

*Sempozyumda, geçmişten günümüze kadar olan dönemdeki ilişkilerin yanı sıra, modern dönemdeki iş birlikleri ve gelecekteki potansiyel ortak projeler tartışıldı. İki oturumdan oluşan sempozyumda katılımcılar, tarihi belgelerden sanatsal etkileşimlere, siyasi dönüşümlerden ekonomik iş birliklerine kadar geniş bir yelpazede konuları ele aldı. Özellikle kültürel mirasın korunması ve ortak projelerin geliştirilmesi konularında ileriye dönük adımlar üzerinde yoğunlaşıldı.*

*İki ülke arasındaki tarihi ve kültürel bağların güçlenmesine katkı sağlayacak sempozyumda, gelecekteki iş birliklerine zemin hazırlayacak konular konuşuldu. Sempozyum, katılımcıların etkileşim içinde bulunduğu soru cevap bölümüyle sona erdi.*

## **İGÜ TTO'DAN ERMAKSAN'A KRİTİK TEKNOLOJİLER ALANINDA İŞ BİRLİĞİ ZİYARETİ!**

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Teknoloji Transfer Ofisi (TTO), 4 Temmuz 2024 Perşembe günü Bursa'da yerleşik ve lazer çiplerinin üretimi konusunda öncü kuruluş olan ERMAKSAN'a teknik ziyarette bulundu. ERMAKSAN Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdürü Ahmet Özkayan'ın da katılım sağladığı toplantıda İGÜ TTO bünyesinde gerçekleştirilen teknik faaliyetlerle ilgili sunum yapıldı.

Jet Dron ve VTOL İHA projeleri dikkat çekti

İGÜ TTO'nun faaliyet ve projelerinin aktarıldığı görüşmede iki kurum arasında sanayi ve üniversite iş birliği çalışmalarının yapılabileceği değerlendirildi. ERMAKSAN'ın gerçekleştirdiği firma kabiliyetleri ve savunma sanayi faaliyetleri sunumunun ardından OptoElektronik kabiliyetlere ilişkin atölye ziyaretleri yapıldı. Toplantı esnasında TTO'da yürütülen projelerden özellikle Jet Dron ve 3D haritalama yapan VTOL İHA'ların ERMAKSAN'da üretilebileceği ERMAKSAN Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdürü Ahmet Özkayan tarafından dile getirildi.

Kurumlar arası iş birliği kapsamında öncelikle bir NDA ve teknik anlaşma (MoU) imzalanması uygun görüldü. ERMAKSAN Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdürü

Ahmet zkayan, İstanbul Gelişim Üniversitesi Mtevelli Heyeti Başkanı Abdülkadir Gayretli ve Rektör Prof. Dr. Bahri Şahin'i ziyaret etmek üzere davet edildi. Görüşmede ticarileşme imkânı olan İGÜ patentlerine ve İGÜ TTO'da çalışılan projelere ait bilgilerin ERMAKSAN'a gönderilmesi talep edildi. ERMAKSAN'ın teknik liselere destek ve stajyer kabulü konusu kapsamında Bursa'da bulunan Gökkuşığı Okulları ile ERMAKSAN arasında bir eğitim destek ve iş birliği konusu görüşüldü.